

Jasło, 11 sierpnia 2017 r.

KO.0810.2.2017

**Szanowna Pani
Ewa Leniart
Wojewoda Podkarpacki
ul. Grunwaldzka 15
35-959 Rzeszów**

INFORMACJA

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych

W związku z zaleceniami pokontrolnymi przekazanymi pismem z dnia 19 lipca 2017 r., znak S-I.431.1.16.2017.AK w przedmiocie realizacji zadań samorządu gminnego w zakresie pomocy społecznej wykonywanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasle, uprzejmie informuję o sposobie realizacji wydanych zaleceń:

1) Zalecenie dotyczące wydawania decyzji administracyjnych przed rozpoczęciem realizacji świadczenia niepieniężnego

W związku z uznaniem, że świadczenia niepieniężne nie mogą być przyznane (realizowane) za okres sprzed daty wydania decyzji administracyjnej, postanowiono, że decyzje przyznające tego typu świadczenia będą obejmowały okres od dnia wydania decyzji. Postanowiono również, że w uzasadnionych przypadkach decyzją przyznającym nadawany będzie rygor natychmiastowej wykonalności. Wytyczne w tym zakresie przekazane zostały pracownikom Ośrodka, w tym osobom upoważnionym przez Burmistrza miasta Jasła do wydawania decyzji administracyjnych, którym polecono bezwzględne wydawanie decyzji przed rozpoczęciem realizacji świadczeń przyznanych na ich podstawie.

2) Zalecenie dotyczące wyeliminowania z sentencji decyzji przyznających zasiłek stały, informacji o objęciu strony ubezpieczeniem zdrowotnym

W celu realizacji przedmiotowego zalecenia polecono wszystkim pracownikom opracowującym decyzje administracyjne, usunięcie z sentencji decyzji przyznającej zasiłek stały informacji o objęciu strony ubezpieczeniem zdrowotnym. Dodatkowo opracowano pismo informujące stronę, której przyznano zasiłek stały, iż w związku z nieposiadaniem przez nią innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego zostanie ona zgłoszona do przedmiotowego ubezpieczenia przez tutejszy Ośrodek, a od pobieranego przez nią zasiłku stałego zostanie opłacona składka na ubezpieczenie zdrowotne. W ww. piśmie zwarto ponadto pouczenie o konieczności niezwłocznego poinformowania przez stronę Ośrodka o uzyskaniu innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego. Pismo o którym mowa powyżej przekazywane jest stronie wraz z decyzją przyznającą zasiłek stały.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Jasle
Dorota Lignar

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Burmistrz Miasta Jasła,
3. Aa.